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*در دولت سیزدهم با کنارگذاشتن دیپلماسی التماسی، هم شاهد پیشرفت در 
صنعت هسته‌ای هستیم و هم هم‌افزایی دیپلماسی و میدان، هم شاهد پیشرفت‌های 
روزافزون صنعت فضائی هستیم و هم گره نزدن معیشت مردم به خشم و لبخند 
مقامات آمریکایی و اروپایی. کاهش رشد نقدینگی از 40 درصد به 27 درصد، 
کاهش تورم از 60 درصد به 40 درصد، افزایش صادرات نفت از حدود ۳۰۰ هزار 
بشکه به رقم ۲ میلیون بشکه در روز، افزایش رشد اقتصادی صفردرصدی به بالای 
6 درصد، افزایش 60 درصدی خرید تضمینی گندم، ساماندهی خلق پول توسط 
بانک‌ها، کسب تراز تجاری مثبت در تعامل اقتصادی با ۸۴ کشور‌، افزایش تولید 
و اشتغال، آزاد‌‌سازی پول‌های بلوکه شده و... همگی ثمره اعتماد به توان عظیم 
داخلی و اقتدار در سیاست خارجی و تعامل پویا و عزتمند با کشورهای جهان 
است. به عبارت دیگر موارد مذکور همگی نتایج ریل‌گذاری اجرای امور بدون برجام 

و اف‌ای تی اف است.
دوست‌محمدی
* شکی نیست که مشکلات اقتصادی وجود دارد و مردم عزیز کشورمان نیز با 
آن دست و پنجه نرم می‌کنند، اما دولت سیزدهم با وجود میراث نامطلوبی که از 
دولت مدعی اعتدال و اصلاحات تحویل گرفت، با روحیه جهادی در حال تلاش و 
خدمت رسانی است و تاکنون توفیقات زیادی کسب کرده و مردم عزیز کشورمان 

نیز به خوبی به این مسئله آگاه هستند.
سروری‌راد

* بی‌بی‌سی عربی شش خبرنگار را که به گفته کارشناسان رسانه  جزو  بهترین 
نیروهای این شبکه بودند، تنها به دلیل لایک کردن توئیت‌هایی در همدلی با 
فلسطینیان از کار معلق کرد. روزنامه گاردین نیز استیو بیل کاریکاتوریست مشهور 
خود را به دلیل کشیدن کاریکاتور نتانیاهو از کار اخراج کرده است‌. همه اینها محکی 
برای میزان واقعی آزادی و عیار ادعای گردش آزاد اطلاعات از سوی غرب است. این 
در حالی است که دولت‌های غربی با ادعای آزادی به راحتی از کشیدن کاریکاتور 
توهین‌آمیز پیامبر اعظم اسلام و توهین به باورها و قرآن کتاب مقدس بیش از دو 

میلیارد مسلمان به نام آزادی دفاع می‌کنند.
شبیری
* هر ایرانی ترجیح می‌دهد وزیر امور خارجه کشورش بیاید در برنامه زنده تلویزیونی 
و بگوید دست همه روی ماشه‌ است! نه این‌که بیاید و بگوید آمریکا با یک موشک 

تمام سیستم دفاعی ما را نابود می‌کند!
 موسوی
*یک تصور اشتباه درباره شکل گیری رژیم غاصب صهیونیستی وجود دارد و آن 
اینکه تولد این موجودیت شوم در نتیجه فروش زمین‌های فلسطینی‌ها به یهودیان 
آواره کشورهای دیگر بوده است! درحالی که در همه مراحل این اتفاق نکبت‌بار 
دست تحمیلگرغربی‌های جنایتکار مشاهده می شود. اظهارات بایدن در این زمینه، 
موضوع را به خوبی روشن می‌کند. او گفته است: حتی اگر چیزی به نام اسرائیل 
وجود نداشت ما باید برای تامین منافع خود‌، آن را ایجاد می‌کردیم! مفهوم این 
سخن این است که موجودیت زایده سرطانی رژیم صهیونیستی در قلب کشورهای 
اسلامی فلسفه‌ای جز تامین منافع استعمار غرب نداشته و ندارد و چاره کار فقط 

و فقط جراحی آن است.
سلیمی
* سلبریتی‌های داخل کشور که در مورد مسئله فلسطین و اسرائیل علناً موضع 
نگرفته و اسرائیل را به خاطر بمباران مردم مظلوم غزه محکوم نمی‌کنند، بدانند که 
نه تنها از ارزش‌های انسانی تهی هستند بلکه باید گفت با سکوت خود در مقابل 

جنایت‌های اسرائیل به نوعی همراه جنایتکاران صهیونیستی محسوب می‌شوند.
اسداللهی
*اگرچه در طول تاریخ، یهودیان جزء افراد ثروتمند دنیا بوده‌اند، اما از سال ۱۹۴۸ 
و در همان سال‌های ابتدائی تشکیل رژیم صهیونیستی، اقتصاد این رژیم بر پایه 
کمک‌ها و پشتیبانی‌های انگلیس و سرازیر شدن سرمایه‌ها در اروپا و آمریکا قوام 
یافت. این کمک‌ها همچنان ادامه دارد. دولت آمریکا سالانه بیش از ۳ میلیارد دلار 
را به‌صورت مستقیم از محل خیریه‌ها و مالیات ثروتمندان یهودی این کشور وارد 
حساب‌های اسرائیل می‌کند و این جدای از کمک‌های مستقیم چند ده میلیارد 
دلاری است که سالانه از طریق کنگره برای تقویت اقتصاد رژیم صهیونیستی 

تصویب می‌شود
بوداغی
‎* بایدن رئیس‌جمهور آمریکا به نتانیاهو توصیه کرده اشتباه آمریکا پس از ۱۱ 
سپتامبر را تکرار نکند. در مورد این توصیه تجربه شده بایدن باید گفت روند حوادث 
و وقایع نشان می‌دهد درس نگرفتن نتانیاهو از اشتباه آمریکا، شرایطی به مراتب 

فاجعه‌بارتر را به رژیم غاصب اسرائیل تحمیل خواهد کرد.
حیدرخانی
* عملکرد محمود عباس مسئول تشکیلات خودگردان فلسطین در این روزهایی 
که رژیم صهیونیستی برعلیه مردم مظلوم غزه دست به هر جنایتی زده و می‌زند 
بسیار شرم‌آور است. انتظار می‌رفت که وی برای انحلال تشکیلات خودگردان به 
هماهنگی امنیتی با دشمن پایان داده و چراغ سبز را به نیروهای امنیتی تشکیلات 
خودگردان برای پیوستن به گردان‌های مقاومت در کرانه باختری و ایستادن در 

سنگر ملت فلسطین نشان می‌داد.
نصیری
* کمترین شک و شبهه‌ای وجود ندارد که آمریکا در حال راهبری جنگ غزه است 
به طوری که امروز خود اسرائیلی‌ها از این میزان حمایت آمریکا از نسل‌کشی و 
ارتکاب جنایت‌های آنها در بهت به سر می‌برند. باید جبهه مقاومت با زدن پایگاه‌های 

آمریکا در منطقه درس فراموش نشدنی به او بدهند.
اوجاقی
* در حالی که بسیاری از سران کشورهای عربی و اسلامی به انتشار بیانیه برای دفاع 
از مردم فلسطین اکتفا کرده‌اند، مردم جهان بیش از همه چشم‌ها را به محور مقاومت 
دوخته‌اند و از حزب‌الله لبنان، حماس، جهاد اسلامی، انصارالله یمن، الحشدالشعبی 
عراق و دیگر گروه‌های مقاومت انتظار دارند که در دفاع از مردم غزه اقدام کنند.

فلاح
* نیروهای مقاومت در عمق غرب آسیا به‌گونه‌ای چیده شده‌اند که بتوانند اسرائیل 
را به محاصره خود دربیاورند. در نتیجه اسرائیل نمی‌تواند در جبهه‌های مختلف 
بجنگد. جنگ مزمن و درازمدت بزرگ‌ترین خطر برای اسرائیل است. بی‌جهت نیست 

که اسرائیل، حمله زمینی به غزه را تاکنون به تاخیر انداخته است.
یاوری
*در حوادث ناگواری که اتفاق می‌افتد اگرچه ممکن است غمبار و ناراحت‌کننده 
باشند، اما خداوند با همین حوادث تمام حجت‌ها را تمام می‌کند و راه هیچ بهانه‌ای 
را برای کسی باقی نمی‌گذارد. با این جنایت بزرگی که اسرائیل در بمباران بیمارستان 
غزه مرتکب شده هیچ صاحب وجدانی نمی‌تواند سکوت خود را در این جنایت 

فجیع توجیه کند. طرفداران صهیونیست‌ها که جای خود دارد. 
طالبیان
*پس از حمله رژیم موقت صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی و به خاک و خون 
کشیدن کودکان و زنان و به طور کلی غیرنظامیان، این رژیم جعلی چه جنایت 
ضدبشری دیگری باید بکند تا شورای امنیت و دیگر نهادهای مدعی صلح و حقوق 
بشر به خود آیند و اقدام بازدارنده‌ای را ترتیب دهند؟ این اتفاقات نشان داد آزادی 

و حقوق بشر و مدعیان آن، مضحک‌ترین مفاهیم هستند.
قنوتی
*وقایع خونین غزه و نسل‌کشی فلسطینی‌ها به دست رژیم جعلی صهیونیستی در 
جلوی چشم جهانیان، بار دیگر ماهیت چهره‌های خشن و بی‌رحم غربی‌ها را که 
شعارها و ادعاهای دروغین و استانداردهای دوگانه آنها درباره حقوق بشر گوش 
فلک را کر کرده آشکار کرد و نشان داد که باید قوی بود و روز به روز منابع قدرت 

ملی را توسعه بخشید.
خدری
* وزارت بهداشت هشدار داده ایران در سالمندی روی دست جهان می‌زند. 
جمعیت سالمندان در 2 دهه آینده دو برابر می‌شود. همه ما چه دولت و چه 

آحاد مردم در مقابل این تهدید بزرگ مسئول هستیم. 
علینقیان
*یکی از دلایل حل نشدن مشکل ترافیک تهران این است که بسیاری از مردم 
درحالی که می‌توانند از وسیله نقلیه عمومی استفاده کنند ولی میل به استفاده 
از خودروی شخصی دارند. قبل از هر چیز این مشکل فرهنگی را باید حل کرد.
مجدیان
*ممکن است در بیمارستان‌ها نیز اتفاقاتی مخالف قانون رخ بدهد. چنانچه در 
همه اصناف و اقشار نیز چند نفر متخلف وجود دارند. نوعی بی‌انصافی است که 
به علت تخلف چند نفر، قاطبه پزشکان را زیر سوال ببریم. قاطبه پزشکان ما 
در بیمارستان‌های دولتی افرادی سالم وخدمتگزار بوده و کاملا براساس مقررات 

عمل می‌کنند.
رودباری
*بیشتر مکان‌ها در بوستان ها تاریک و فاقد نور هستند. بنویسید مردم می‌ترسند 
در این قسمت‌ها تردد کنند شهرداری تهران فکری برای روشنایی پارک‌های 

تهران بکند.
صفدری

گاردین: نتانیاهو احتمالا بایدن را
با خود به زیر می‌کشد

روزنامه انگلیسی گاردین پیش‌بینی کرد نتانیاهو در صورت ادامه وضعیت 
فعلی جنگ غزه، جو بایدن را هم با خود به زیر بکشد.

سایمون تسیدال در تحلیل گاردین نوشت: جو بایدن درسفری چند 
ساعته به اسرائیل با مهربانی، همدردی خود را نشان داد. مقادیری کمک 
به غزه روانه شدند. دو گروگان از ۲۰۰ گروگان آزاد شدند. اما نه آتش‌بس، 
نه مکث بشردوستانه یا منطقه امن، نه پایان بمباران، نه برنامه بلندمدت 
وجود ندارند. ترس از گسترش دامنه جنگ در حال افزایش است. درعوض، 
موافقت غرب در مورد حمله قریب‌الوقوع و تمام عیار نظامی اسرائیل به 
غزه با هدف دست نیافتنی آن صورت گرفته است: ریشه‌کن کردن دائمی 
حماس. در حالی که بیش از ۴۰۰۰ فلسطینی جان‌شان را از دست داده‌اند 
تیم نتانیاهو باید با اصطلاح تلخ بایدن یعنی کارت قرمز مواجه شود، اما به 

تازگی چراغ سبز دریافت کرده است.
آشفتگی سیاسی غرب و سردرگمی آن در مواجهه با فاجعه، به شکلی 
ناامیدکننده آشکار شده است. در شورای امنیت سازمان ملل، فرانسه و 
سایر کشور‌ها از پیش‌نویس قطعنامه‌ای برای توقف خصومت‌ها و لغو دستور 
اسرائیل برای تخلیه شمال غزه حمایت کردند، اما آمریکا آن را وتو کرد. 
بزرگ‌ترین ترس این است که اگر اسرائیل به غزه حمله گسترده‌تری انجام 
دهد، حزب‌الله لبنان جبهه دوم جنگ را باز کند. بی‌ثباتی به عراق و سوریه 
سرایت می‌کند. وعده‌های آمریکا مبنی بر ارائه تجهیزات نظامی بیشتر به 

اسرائیل، جهان اسلام را خشمگین می‌سازد.
رهبران جهان عرب، از خشم مردمان‌شان می‌ترسند و حق دارند که 
بگویند مجازات دسته‌جمعی غیرنظامیان توسط اسرائیل راهی برای دفاع در 
برابر حماس نیست مقام‌های اسرائیلی اعتراف می‌کنند که هنوز در حال بحث 
در مورد آنچه پس از این رخ خواهد داد هستند. به نظر می‌رسد استراتژی 
خروجی وجود ندارد. اتحادیه عرب بار دیگر خواستار احیای مذاکرات برای 
تشکیل کشور فلسطین شده، با این وجود، اسرائیل بیش از هر زمان دیگری 

گوش شنوایی در برابر این خواسته ندارد.
مشخص نیست که رهبران ضعیف غربی تا چه اندازه می‌توانند حل و 
فصل جنگ و مراحل پس از آن را مدیریت کند. حمایت بی‌قید و شرط 
بایدن و سوناک از اسرائیل باعث می‌شود آنان نتوانند خود را به عنوان 

میانجی صلح مطرح نمایند.
بایدن از سال ۲۰۲۱ مرتکب سه اشتباه اساسی در خاورمیانه شده است. 
او با تمرکز بر مسائل داخلی و مسئله چین سعی کرد خاورمیانه را نادیده 
بگیرد. سیر تحولات نشان داد این کاری غیر ممکن است. اشتباه دوم آن 
که او از توافق‌نامه ابراهیم دوره ترامپ و کارزار عادی‌‌سازی رابطه اسرائیل و 
اعراب حمایت کرد. این در حالی است که آن توافق‌نامه به شکل مرگباری در 
تلاش بود تا مسئله فلسطین را دور زده و به آن نپردازند. اشتباه سوم؛ زمانی 
که نتانیاهو -یکی از طرفداران ترامپ- کودتای ضد دموکراتیک خود را تحت 
عنوان اصطلاح قضائی انجام داد و همراه با او اعضای کابینه‌اش که افرادی 
از جریان راست افراطی و متعصب هستند، به ضمیمه کردن کرانه باختری 
رو اردن به خاک اسرائیل مبادرت ورزیدند و همزمان تلاش‌های آمریکا 
برای کاهش تنش با ایران تضعیف شد، بایدن به سختی دچار شکست شد.
نتانیاهو به شدت برای زنده ماندن می‌جنگد. وقتی بایدن در تل‌آویو 
از هواپیما پیاده شد و برای دست دادن به سمت نتانیاهو رفت، نتانیاهو 
او را همانند یک خرس نیازمند در آغوش گرفت. نتانیاهو امروز شخصی 
خطرناک، عمیقا نامحبوب، دو چهره و سمّی به نظر می‌رسد. اغراق نیست 

اگر بگوییم او می‌تواند بایدن را با خود به پایین بکشاند.
»دیوید راتکاف« نویسنده در این باره نوشته است: »این به نفع هیچ 
کس نیست مگر نتانیاهو که احتمالا پایان دولتش را با پایان نبرد آتی با 
حماس گره خورده می‌بیند«. درگیری طولانی مدت، ایجاد تلفات غیرنظامی 
بیشتر و بی‌ثباتی منطقه‌ای بیشتر، می‌تواند آمریکا را به شکلی عمیق‌تر به 

سوی نزاع در خاورمیانه بکشاند.
بایدن در دام نقاط کور و طبیعت خود گرفتار، و مالک این جنگ شده 
است. او یک جنگ طولانی برای مبارزه با روسیه در اوکراین دارد و همچنین 
به طور بالقوه با جنگ سرد یا گرم با چین مواجه می‌شود. پوتین و شی جین 
پینگ که هفته گذشته دیداری دوستانه داشتند، نظاره‌گر اوضاع هستند. 
درباره وضعیت ایجاد شده، فاجعه زیر نظر بایدن در حال آشکار شدن است.

از هیاهو علیه برنامه نظامی 
تا هیجان لغو تحریم تسلیحاتی!

تاکید پررنگ نشریات زنجیره‌ای درباره لغو تحریم‌های تسلیحاتی 
به‌عنوان دستاورد برجام از عجایب روزگار است و حال آنکه طرف اروپایی 

و آمریکایی زیر تعهد خود زده است.

روزنامه سازندگی وابسته به حزب کارگزاران در این‌باره، گزارش مطولی 
با عنوان »میوه برجام، بدون برجام« منتشر کرد و نوشت: »اتمام تحریم 
برجام به لطف برجام حاصل شد و این همان نکته‌ای است که ظریف در 
کنگره حزب کارگزاران به آن اشاره کرد که امروز به لطف خدا از سوی 

سازمان ملل هیچ تحریمی ایران را تهدید نمی‌کند«.
روزنامه آرمان هم در حالی که چند روز قبل، فرا رسیدن تقویمی 
لغو تحریم‌های تسلیحاتی را به‌عنوان »گلابی‌های برجام« تیتر کرده بود، 
مجدداً در تیتر یک دیگری نوشت: رفع تحریم‌های تسلیحاتی مدیون 

ظریف و مردان اوست.
آرمان می‌نویسد: »شاید اگر از هر منتقدان منصفی درخصوص تلاش 
دستگاه دیپلماسی در دولت حسن روحانی برای حل مشکل پرونده هسته‌ای 
ایران پرسش شود جملگی این پاسخ را بدهند که مذاکرات ایران و کشورهای 
1+5 در جهت رسیدن به توافقی پایدار مثل برجام بسیار مهم و قابل 
ستایش بوده و ایران حداقل در یک تا دو سال ابتدائی این توافق از ثمرات 
و دستاوردهای برجام استفاده کرده و اگر نبود بدعهدی آمریکا و خروج 
غیرقانونی و یکجانبه این کشور از توافق هسته‌ای شاید امروز هم ایران از 
ثمرات و مواهب برجام بهره‌مند بود. چندی پیش بود که پس از اتمام زمان 
تحریم‌های تسلیحاتی ایران و فعال شدن خودکار بند غروب برجام دبیرخانه 
شورای امنیت سازمان ملل طی یادداشتی به کشورهای عضو سازمان ملل 
متحد، پایان رسمی مقررات بندهای ۳، ۴ و ۶ ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱، 
شامل آزمایش‌های موشکی، محدودیت صادرات و واردات اقلام موشکی به 
ایران و همچنین تحریم‌های مربوط به توقیف اموال و ارائه خدمات مالی 
به افراد و نهادهای ایرانی تحت تحریم شورای امنیت را اطلاع داد. امری 
که رسما به پایان تحریم‌های تسلیحاتی ایران اشاره داشت. اقدامی که با 
تلاش محمدجواد ظریف و مردانش در دستگاه دیپلماسی دولت پیشین و 
هیئت مذاکره‌کننده رقم خورد و اگر نبود تلاش آنها امروز شاهد برداشته 

شدن تحریم‌های تسلیحاتی نبودیم«.
این تظاهر به ذوق‌زدگی از جهات مختلف غیرواقعی و فاقد مابه‌ازا 
می‌باشد. نخست اینکه وعده بانیان برجام و بزک‌کنندگان آن در توجیه 
تعطیلی 95 درصد برنامه هسته‌ای ایران لغو کامل و مطلق و بدون بازگشت 
تحریم‌ها بود نه لغو تحریم تسلیحاتی. به عبارت دیگر دولت روحانی تیم 
ظریف نرفتند مذاکره بکنند که تحریم تسلیحاتی را لغو کنند بلکه هدف 
و عده ادعایی لغو تحریم‌هایی بود که نه‌تنها کم نشد بلکه به بیش از دو 

برابر افزایش یافت.
ثانیاً با تأسف تمام باید نوشت که گنجاندن موضوع لغو تحریم تسلیحاتی 
در مذاکرات برجام و قطعنامه 2241 کلاهی بود که غربی‌ها سر طرف ایرانی 
گذاشتند و حال آنکه روسیه و چین در همان مذاکرات تاکید داشتند تحریم 
تسلیحاتی ایرا هیچ اعتباری ندارد و نباید در توافقات بیاید تا سپس به هشت 
سال بعد موکول شود. اما این هم هنر تیم مذاکره‌کننده بود که یک مانع 
اضافی در توافق گنجانده شود و عجیب اینکه در روز موعود، اروپایی‌ها در‌باره 
همین تعهد هم دبه کردند تا آن روی نکبت »اروپای خوب و دوست‌داشتنی« 

یک‌بار دیگر برای ملت ایران آشکار شود.
ثالثاً نکته مهم تر، رفتار متناقض مدعیان اعتدال و اصلاحات با برنامه 
نظامی و تسلیحاتی کشور است. آنها اکنون به‌خاطر خالی بودن دست‌شان 
درباره وعده‌های برجامی، لغو تحریم تسلیحاتی را جشن می‌گیرند و حال 
آنکه روزگاری نه‌چندان دور، برنامه نظامی و تسلیحاتی و موشکی را 
ضدتوسعه اقتصادی و مزاحم برجام وانمود می‌کردند! همین‌ها بودند که ادعا 
کردند تولید و آزمایش موشک، کارشکنی علیه برجام است و باید متوقف 
شود. حتی وقتی زبان غربی‌ها پس از گرفتن باج‌های برجامی درازتر شد 
و گفتند ایران باید برنامه‌های نظامی و موشکی را تعطیل یا واگذار کند، 
اینها هم شروع کردند به قلمفرسایی و خطابه‌های کسل‌کننده مبنی‌بر 
اینکه »موشک دوربرد می‌خواهیم چه کار« و »کشور مشکل پوشک دارد 
شما رفته‌اید سراغ موشک« و »برای رونق اقتصاد کشور و رفع موانع اجرای 
برجام، باید مذاکرات برجام 2 و 3 در زمینه قدرت نظامی و نفوذ منطقه‌ای 
ایران آغاز شود«، و »میدان ضد دیپلماسی و منافع ملی عمل می‌کند« و 
»روزگار آینده، روزگار مذاکره و گفتمان است و نه موشک« و نهایتاً آن 
کلمات عجیب مرحوم ‌هاشمی که 30 مرداد 1395 در اجلاس آموزش و 
پرورش گفته: »اگر می‌بینید آلمان و ژاپن محکم‌ترین اقتصاد دنیا را دارند، 
بعد از جنگ جهانی دوم از اینکه نیروی نظامی داشته باشند محروم شدند... 
نیروهای نظامی بیشترین خرج کشورهای در حال جنگ را می‌بردند و از 

این‌رو با این اقدام پول‌هایشان آزاد شد و به‌دنبال کارهای علمی و تولیدی 
رفته و اقتصاد دانش‌بنیان برای خود درست کردند، لذا دیگر آسیب‌پذیر 
هم نیستند. این راه در ایران باز شده و مطمئنم دوره دوم دولت روحانی 

می‌تواند ما را به آنجا برساند«!
شما بگویید جریانی که سایه توانمندی‌های بازدارنده نظامی و تسلیحاتی 
و موشکی را با تیر می‌زد، لغو تحریم‌های تسلیحاتی )آن‌هم روی کاغذ( 
را برای چه می‌خواهد به‌عنوان دستاورد فاکتور کند و اسمش را هم »لغو 

همه تحریم‌ها« می‌گذارد؟!
یادتان رفت که می‌گفتید در صادرات نفت

باید از عربستان جلو بزنیم؟!
معاون اول رئیس‌دولت دوازدهم که روزی ردای »نامزد پوششی 
انتخابات« را به تن کرد و روزگاری دمار از روزگار مردم درآورد، این روز‌ها 
از سایه برون شده و هرازچندگاهی با اظهار لحیه، نمک بر زخم‌های کهنه 

و جا‌مانده از دهه ۹۰ می‌زند.
روزنامه جوان با انتشار این تحلیل نوشت: نام اسحاق جهانگیری، به 
تنهائی کافی است تا با شنیدنش، سیاهی اقتصاد دهه ۹۰ سرآدمی آوار 
شود، ولی بی‌آزرم را چه باک از آزردن دیگران! لابد گذر زمان و کوتاهی 
مقامات ناظر، بدهکاران را در گذر زمان طلبکار می‌کند. اینکه در دورهمی 
حزب »کارگزاران سازندگی« ادعا شود »افزایش درآمد نفت، نه تنها پشتوانه 
توسعه نشد بلکه دستاورد‌های گذشته توسعه را از بین برد«، از قماش همین 

اظهارات بی‌پشتوانه است.
یکی از محور‌های کلیدی در زمینه توسعه اقتصادی، استفاده از فروش 
منابع طبیعی است تا سود حاصل از فروش و صادرات منابع طبیعی به 
صورت کامل در توسعه زیرساخت هزینه و علاوه‌بر رشد اقتصادی پایدار، 
موجب گسترش رفاه اجتماعی شود، اما تعبیر غلط و اشتباه از اینکه نفت 
موجب بدبختی ما شده، در بهترین حالت نشان از سطح غلط فهم موضوعات 
توسعه دارد. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌دولت قبل در اظهاراتی 
مدعی شده نفت نه تنها کمکی به توسعه کشور نکرده بلکه آن را متوقف 
نیز کرده است و افزایش درآمد نفت، نه تنها پشتوانه توسعه نشد بلکه 

دستاورد‌های گذشته توسعه را نیز از بین برد.
این حرف‌ها را معاون اول روحانی زده است؛ کسی که در دولت تحت 
مدیریتش برای فروش نفت در کشور، به امضای برجام و مذاکرات اقدام کرد. 
نفت و درآمد‌های نفتی به خودی خود بد نیستند، اما اگر ابزار سیاستگذاری 
اقتصادی دولت تنها منوط به درآمد‌های نفتی و فروش نفت باشد، آنگاه باید 
فاتحه توسعه را خواند. خوانش دیگری از توسعه، اما در تفکرات افراد دیگر 
دولت روحانی وجود دارد که ما باید جای عربستان می‌بودیم و به محور 
اصلی تأمین‌کننده بازار نفت غرب تبدیل می‌شدیم! و عربستان را الگوی 
توسعه کشور می‌دانند و تز فروش ۱۰ میلیون بشکه نفت خام را می‌دهند. 
اینها همه در حالی است که هم دید »درآمد‌های نفتی بد است« و هم دید 
»بشویم یک کشور خام‌فروش و فقط نفت خام بفروشیم و همه چیز را وارد 
کنیم«، هر دو غلط است. این دو دیدگاه غلط موجب شده است توسعه در 
کشور ما قربانی شود و دلیل این عقب‌ماندگی در توسعه اقتصادی نه تنها 
درآمد‌های نفتی نیست بلکه سیاستگذاری بد و غلط بوده که از درآمد‌های 
سرشار نفتی به بدترین شکل ممکن استفاده کردند. مسئله اصلی نقطه توجه 
مسئولان است، اگر تنها به دنبال این باشیم که توسعه کشور را از مسیر 
درآمد‌های غیرنفتی برویم، صد‌ها سال نیز به توسعه نخواهیم رسید، زیرا 
در بخش‌های دیگر نیز مانند نفت مشکل وجود دارد، مثلًا اگر محصولات 
معدنی به صورت خام صادر می‌کردیم هم دوباره همین مشکل را داشتیم 
یا مثل قطر صادرات عمده گاز طبیعی در دست‌مان بود. مسئله درآمد‌های 
حاصل از منابع طبیعی در دسترس کشور‌ها نیست بلکه مسئله و موضوع 

اصلی سیاستگذاری برای این موضوع است.
با نگاهی به توسعه اقتصادی و صنعتی کشورها، هدایت منابع به سمت 
گسترش و تکمیل زنجیره‌های ارزش و جهش تولید یکی از مهم‌‎ترین 
محور‌های توسعه صنعتی کشور‌ها بوده است. اینکه ما به جای درس گرفتن 
از توسعه کشور‌های دیگر با اعطای حمایت‌های غلط مانند بازار رانتی و 
ایجاد انحصار در بازار، علاوه‌بر نابودی امکان رقابت‌پذیری، صنایعی بسیار 
خام‌فروش درست کردیم، هنرمندی و اشتباهات سیاستگذاری اقتصادی 

مسئولان بی‌مسئولی همچون اسحاق جهانگیری بوده است.
در همین دولت قبلی، به جای هدایت صحیح منابع به سمت گسترش 
زنجیره‌های ارزش صنعتی، پول نفت خرج پایین نگه‌داشتن قیمت ارز شد 
و به جای توسعه به هزینه‌های جاری رسید و به جای اینکه مانند بقیه 
نقاط دنیا به سمت پاسخگویی به هزینه‌های جاری با اخذ مالیات واقعی از 
بخش‌های مختلف اقتصادی برویم، با معافیت‌های گاه‌وبی‌گاه و بسیاری نیز 

به صورت بیجا و بدون اضطرار، منابع نفتی کشور را نابود کردیم.

حمله زمینی به غزه، بزرگ‌ترین چالش و گرفتاری رژیم صهیونیستی 
در مواجهه با مقاومت فلسطین می‌باشد. بنیامین نتانیاهو که در جامعه و 
ارکان نظامی، امنیتی و سیاسی رژیم غاصب، اعتبارش را به‌طور کامل از 
دست داده است، سکان عملیاتی را به دست گرفته که بسیار دشوار و از 
توان او خارج می‌باشد. براین اساس دولت‌هایی که نگران سرنوشت رژیم 
صهیونیستی هستند، او را اندرز داده‌اند که درباره ورود زمینی به غزه عجله 
نکرده و ابعاد آن را مورد سنجش دقیق قرار دهد. آنان البته با نخست‌وزیر 
و دولت نگون‌بخت اسرائیل در حذف مقاومت فلسطین از غزه همداستان 
هستند و برای تحقق این هدف دشوار هرچه از دست‌شان برآمده از رژیم 
غاصب دریغ نکرده‌اند. سفر همزمان رؤسای آمریکا، انگلیس و آلمان به 
تل‌آویو و تقدیم محموله‌های نظامی در زمانی که رژیم در زیر ضربات 
مقاومت خُرد شده بود، این همداستانی و در عین حال اضطراب آنان را به 

نمایش گذاشت. در این خصوص گفتنی‌هایی وجود دارد: 
1- در زمانی که باریکه 360 کیلومتر مربعی غزه در اشغال کامل 
ارتش غاصب بود، سران رژیم و از جمله »آریل شارون« که از او به‌عنوان 
قدرتمندترین فرد اسرائیل یاد می‌شد، در توصیف دشواری‌های اسرائیل 
در غزه از واژه »جهنم« استفاده می‌کردند. شارون که در آن زمان از کنترل 
این باریکه عاجز مانده بود، گفت: »دوست دارم یک روز از خواب بیدار شوم 
و ببینم غزه غرق شده است«. در نهایت هم رژیم در سال 2005‌/1384 
با خفت تمام نیروهای نظامی خود را از غزه خارج کرد. این در حالی بود 
که باریکه غزه در آن زمان، نیروهای نظامی‌ منسجمی نداشت و مردم با 
دست خالی، ارتش مجهز رژیم را به ستوه آورده بودند. حالا حدود یک 
میلیون نفر به جمعیت آن روز غزه اضافه شده و چندین سازمان قدرتمند 
فلسطینی در آن شکل گرفته و به ده‌ها گردان رزمی و انواع تسلیحات 
سنگین مجهز شده است، به‌گونه‌ای که می‌تواند از ایلات در جنوبی‌ترین تا 
صفد و نهاریا در شمالی‌ترین نقطه تحت اشغال رژیم غاصب زیر آتش خود 
بگیرد و صدها هزار یهودی را آواره کرده یا در پناهگاه‌ها محبوس گرداند. 
2- غزه در زمانی که سران اسرائیل از آن به جهنم یاد کرده و تاب 
ماندن نداشتند، از پشتوانه داخلی و منطقه‌ای هم بهره چندانی نداشت. 
کرانه باختری تحت اشراف مشترک ارتش اسرائیل و نیروهای امنیتی و 
پلیس تشکیلات خودگردان بود و چندان از مقاومت در آن خبری نبود. 
حزب‌الله نیز درگیر مسائل داخلی لبنان بود کمااینکه یک سال پس از خروج 
مفتضحانه ارتش اسرائیل از غزه، درگیر جنگ بزرگ ‌33روزه شد و پس 
از آن هم به‌طور متوالی درگیر چالش‌های داخلی که منشأ آن کشورهای 
غربی و عربی بودند، گردید. سوریه هم پس از جنگ 1967 در وضعیت نه 
جنگ نه صلح با رژیم غاصب قرار داشت و درگیر مشکلات خاص خود بود؛ 
به‌گونه‌ای که صهیونیست‌ها کمترین نگرانی از سمت سوریه و بلندی‌های 

اشغالی جولان و جبل‌الشیخ نداشتند. 
در شرایط فعلی ضمن آنکه خود غزه مجهز به ارتشی نامتقارن و مجرب 
می‌باشد، از حمایت مردم و سازمان‌هایی در کرانه باختری و قدس شرقی 
برخوردار است، به‌گونه‌ای که در 18 روز اخیر که غزه درگیر جنگ بود، کرانه 
به مصاف ارتش اسرائیل رفت و ده‌ها نفر از نظامیان و شهرک‌نشین‌های 
صهیونیستی را از پا درآورد و نزدیک به 100 نفر شهید داد. حزب‌الله لبنان 
از مشکلات قبل عبور کرده و در صحنه داخلی لبنان با چالش مواجه نیست 
و قدرت سیاسی، نظامی، اطلاعاتی و عملیاتی آن هم چند برابر شده است؛ 
به‌گونه‌ای که در همین ایام، مقامات اطلاعاتی رژیم اعلام کردند، در فاصله 
جنگ 33 روزه در سال 1385 تا آغاز ورود به بحران سوریه در سال 1391 
قدرت عملیاتی و تسلیحاتی حزب‌الله لااقل شش برابر گردید و در دهه 
اخیر هم مرتب بر قدرت آن افزوده شده است. این حزب‌الله هم‌اینک در 
همپیمانی آشکار با جنبش‌های مقاومت فلسطینی است. کمااینکه در این 
18 روز با حمله به تأسیسات حساس راداری و نظامی رژیم صهیونیستی در 
صفحات شمالی فلسطین، ضمن وارد کردن تلفات به نیروها و آسیب جدی 
به تأسیسات اسرائیل، سبب آوارگی بیش از یکصدهزار نفر از ساکنان این 
مناطق شده و به یک دغدغه مهم امنیتی برای رژیم تبدیل گردیده است. 
علاوه‌بر این با حماقت اسرائیل در حملات کور و بی‌فایده‌ای که طی 
شش سال گذشته علیه سوریه انجام داده است، این کشور را عملًا از وضع 
نه جنگ نه صلح با خود خارج کرده و در وضعیت جنگی قرار داده است؛ 
تا جایی که شاهد بودیم تأسیسات حساس دیمونا در عمق سرزمین‌های 
اشغالی چندین بار از سمت سوریه تهدید شده است. پس از فتنه گروه‌های 
تکفیری - تروریستی تحت‌الحمایه غرب و بعضی کشورهای منطقه، 
امروز سوریه ضمن آنکه ارتش خود را باز‌سازی کرده، از حمایت عملیاتی 
هزاران نیروی جهادی داخلی و منطقه‌ای هم بهره‌مند می‌باشد. غزه از نظر 
منطقه‌ای نیز از سوی یک جبهه مرکب و قدرتمند حمایت می‌شود تا جایی 
که در همین روزها و در زمانی که غزه تحت بمباران‌های سنگین هوایی 
رژیم غاصب قرار داشت، رزمندگان یمنی با عملیات موشکی و پهپادی به 
حمایت از آن برخاستند. به نظر می‌آید ارتش غاصب صهیونیستی که زیر 
ضربات ‌15مهر/ 7 اکتبر نیروهای عملیاتی جنبش اسلامی حماس خُرد شده، 
در نظر دارد علیه غزه دست به عملیات زمینی بزند که از حماقت محض 
دستگاه سیاسی و نظامی اسرائیل و پشتیبانان خارجی آن حکایت می‌کند. 
3- رژیم غاصب اسرائیل در جریان جنگ 11 روزه سال 1393/ 2014 
و پس از آنکه از دو هفته بمباران بی‌رحمانه مردم مظلوم غزه و به شهادت 
رساندن بیش از دو هزار نفر از آنان، طرفی نبست، عملیات زمینی علیه 
غزه را شروع کرد و نتوانست بیش از سه کیلومتر در مرزهای شرقی غزه 
نفوذ کند و چند روز بعد هم با دادن بیش از 70 نفر تلفات و انهدام ‌تانک‌های 

مرکاوا، از غزه عقب نشست و شکست در جنگ‌ را پذیرفت. 
یک سؤال این است که در این ده سال و در فاصله شکست 
 اسرائیل در جنگ 11 روزه تا امروز چه چیزی به قدرت آن افزوده شده 
و یا چه چیزی از قدرت، توان و محبوبیت گروه‌های مقاومت فلسطین از 
جمله حماس کاسته شده است؟ عملیات تهاجمی و محیرالعقول حماس 
تلفات بی‌سابقه‌ای را به ارتش غاصب تحمیل کرد و لااقل 6000 نفر از 
نیروهای لشکر ویژه غزه کشته، زخمی، مفقود و یا اسیر شدند، قدرت 
کنونی حماس و بقیه گروه‌های جهادی را پیش روی ارتش شکست‌خورده 
اسرائیل قرار داده است. این ارتش چگونه فکر می‌کند با ترسیم چند فلش 
افقی روی نقشه جغرافیایی باریکه غزه قادر به تصرف آن است! این داستانی 
را به یاد می‌آورد که فردی هرچه فریاد می‌زد صدایش به فردی که با او کار 
داشت نمی‌رسید، با دوربین به فرد نگاه کرد و با صدای آهسته پرسید چرا 
جواب نمی‌دهی؟! نتانیاهو که با مفتضحانه‌ترین شکست در دوران حیات 
سیاسی ننگین خود مواجه شده و از جمله در سال 1393که آن زمان هم 
نخست‌وزیر بود، از گروه‌های مقاومت در غزه شکست خورده است. حالا 
دوربین کشیده و منطقه غزه را تصرف شده دیده است! در این میان سه 
روز پیش »توماس فریدمن« طی یادداشتی در »نیویورک تایمز« نوشت 
نتانیاهو با حمله زمینی به غزه، برای منافع شخصی خودش، اسرائیل را 
قربانی می‌‌کند. از نظر فریدمن عملیات زمینی اسرائیل و شکستی که در 
آن انتظار نتانیاهو را می‌کشد، نه فقط دولت اسرائیل را ویران می‌کند بلکه 
به دیگر دولت‌های منطقه‌ای وابسته به آمریکا در اطراف فلسطین نیز لطمه 

اساسی زده و حیات آنان را تهدید خواهد کرد. 
4- اگر شکست دادن مقاومت فلسطین در غزه به اجماعی بین رژیم، 
دولت آمریکا، دولت‌های اروپایی و بعضی دولت‌های منطقه‌ای تبدیل 
شده است، دفاع از ساکنان غزه و گروه‌های جهادی آن هم به یک اجماع 
منطقه‌ای و حتی بین‌المللی تبدیل گردیده است. امروز یک جبهه قدرتمند 
مبتکر در منطقه وجود دارد که اگر جنایات علیه مردم غزه متوقف نشود 
و آسیب جدی به نیروهای مقاومت غزه متصور باشد، تماشاچی صحنه 
نخواهد بود و این در حالی است که به گواهی تظاهرات عظیمی که در 
طول دو هفته گذشته در کشورهای مختلف از جمله کشورهای غربی در 
حمایت از مقاومت و در محکومیت اقدام ددمنشانه ارتش اسرائیل برگزار 
شده، مقاومت از حمایت جدی بین‌المللی و منطقه‌ای هم برخوردار است.

5- احتمال دارد رژیم صهیونیستی یک بار دیگر حماقت کند و عملیات 
زمینی راه بیندازد و ممکن است دولت‌هایی هم آن را مورد حمایت قرار 
دهند اما در صورت ارتکاب چنین حماقتی، شکست رژیم قطعی خواهد 
بود. ارتش رژیم یک‌بار در مهرماه با شکست تاریخی و خُرد‌کننده که 
اعتباری برای او باقی نگذاشت، روبه‌رو شد و مسلماً آثار ترس نظامیان 
رژیم از مقاومت، ابتکار عمل را از آنان خواهد گرفت و به پیروزی بزرگ 
پیش‌ روی مقاومت کمک خواهد کرد. آنگاه ارتشی که در دو ماه دو بار 
به شکست کشیده شده است، آیا در برابر طوفان‌های پی‌در‌پی که پس از 
این پیروزی نصیب مقاومت فلسطین به راه خواهد افتاد، قادر به بقاء رژیم 
می‌باشد؟ نتانیاهو در این قمار نه تنها دولت اسرائیل را ساقط می‌کند، بلکه 

حیات رژیم را در ورطه نابودی قرار می‌دهد.

عملیات زمینی؛ 
سقوط اسرائیل به جهنم

یادداشت روز

 سعدالله زارعی 

صفحه 2
سه‌شنبه ۲ آبان ۱۴۰۲
۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۲۶

هنیه و نخاله در تماس تلفنی با امیرعبداللهیان: 

دشمن نمی‌تواند اراده مقاومت را در هم بشکند

مهمل‌بافی وزیر خارجه ایتالیا:

 باید مانع ورود ایران و لبنان
 به جنگ غزه شویم

رئیس‌ دفتر سیاسی حماس و 
دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین در 
تماس تلفنی امیرعبداللهیان اعلام 
کردند که مقاومت با اراده‌ای راسخ 
همچنان نبض نبرد و مبارزه علیه 
اشغالگران را علی‌رغم وحشیگری 
دشمن صهیونیستی در کنترل 

خود دارد.
در تماس‌های تلفنی جداگانه 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران با 
»اسماعیل هنیه« رئیس‌دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
)حماس( و »زیاد نخاله« دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین، آخرین 
تحولات سیاسی و میدانی فلسطین و 
رژیم صهیونیستی  تهاجم وحشیانه 
 به نوار غزه مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
وزیر امور خارجه در این گفت‌وگوها، 
رهبران مقاومت اسلامی فلسطین را در 
جریان آخرین اقدامات و تحرکات 
دیپلماتیک جمهوری اسامی ایران 
در عرصه بین‌الملل در حمایت از مردم 
فلسطین و محکومیت جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی و لزوم توقف کشتار 

غیرنظامیان در غزه قرار داد.
امیرعبداللهیان ضمن اعلام حمایت 
مجدد جمهوری اسلامی ایران از مردم 
مظلوم فلسطین، بار دیگر بر لزوم 
توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی 
در کشتار شهروندان و زنان و کودکان 
فلسطینی، گشایش گذرگاه رفح و 
ارسال مستمر کمک‌های بشردوستانه 
به مردم غزه و مقابله با کوچ اجباری 

ساکنان غزه تأکید کرد.  
اسماعیل هنیه هم در این گفت‌و‌گو 
ضمن تشکر از مواضع جمهوری اسلامی 
ایران در حمایت از مردم فلسطین که 
آن را دیپلماسی پویای اسلامی با هدف 
تبیین حقایق خواند، آخرین وضعیت 
غزه در سایه استمرار جنایات و کشتار 
غیرنظامیان توسط رژیم صهیونیستی 

را تشریح کرد.
وی حمایت‌های بی‌دریغ آمریکا از 
رژیم صهیونیستی را از دلایل اصلی ادامه 
جنایات این رژیم نئونازی خواند و افزود: 
حملات وحشیانه و کور صهیونیست‌ها 
علیه مردم بی‌دفاع و شهروندان در غزه 
نشانگر ناتوانی این رژیم در مقابله با 
پایداری  و  شجاعانه مقاومت  مبارزه 
مردم فلسطین علیه اشغالگری است 
و مقاومت پس از ضربه راهبردی 
بزرگ خود به دشمن، با اراده‌ای 
راسخ همچنان نبض نبرد و مبارزه 
علیه اشغالگران را علی‌رغم وحشیگری 

دشمن صهیونیستی در کنترل خود 
دارد. رئیس‌دفتر سیاسی حماس کمبود 
دارو، سوخت و از کار افتادن ژنراتورهای 
تولید برق بیمارستان‌ها را مقدمه‌ای 
برای وقوع یک فاجعه انسانی عظیم 

در غزه خواند.
به گفته وی جبهه مقاومت با 
عملیاتی شدن طوفان الاقصی توانست 
توازن راهبردی جدیدی را در منطقه 

بنیان نهد. 
زیاد نخاله دبیرکل جهاد اسلامی 
فلسطین نیز در این گفت‌وگو ضمن 
تشکر از حمایت‌های جمهوری اسلامی 
ایران از ملت فلسطین گفت: علی‌رغم 
کشتار زنان، کودکان و افراد سالخورده 
توسط رژیم صهیونیستی و تخریب 
منازل مسکونی و حمله به اهداف 
غیرنظامی از سوی این رژیم، وضعیت 
میدانی و روحی  مقاومت در شرایط 
بسیار خوبی قرار دارد و با قدرت به 
مقابله با تجاوزگری گسترده رژیم 
ادامه خواهیم داد و  صهیونیستی 
 دشمن نمی‌تواند اراده مقاومت را 

در هم شکند. 
زیاد نخاله همچنین عنوان داشت: 
همبستگی بین‌المللی با فلسطین مسئله 
مهمی است و هر روز این همبستگی 
بیشتر می‌شود و نقش ایران در این 

خصوص حائز اهمیت است.
استقبال وزیر خارجه مصر از ارسال 

کمک‌های بشردوستانه ایران 
برای مردم غزه

در ادامه رایزنی‌های حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه با 
مقامات کشورهای اسلامی درخصوص 
لزوم توقف جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه، 
شامگاه یکشنبه ۳۰ مهر ماه حسین 
 امیرعبداللهیان با »سامح الشکری« 
وزیر امور خارجه مصر تلفنی گفت‌وگو 

کرد.
این دومین تماس تلفنی 
امیرعبداللهیان با همتای مصری در 

۲ هفته اخیر است.
امیرعبداللهیان در این تماس تلفنی 
با اشاره به میزبانی مصر در برگزاری 
نشست بین‌المللی درباره جنایات رژیم 
صهیونیستی و بحران کنونی غزه، از 
تلاش‌های مصر برای توقف درگیری 
و ارسال کمک‌های انسان دوستانه به 

مردم غزه تقدیر کرد.
وزیر امور خارجه بار دیگر آمادگی 
هلال احمر جمهوری اسامی ایران 
برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به 
مردم غزه از طریق مصر را اعلام کرد. 
در گفت‌وگوی قبلی نیز امیرعبداللهیان 

آمادگی هلال احمر برای ارسال این 
کمک‌ها را اعلام کرده بود.

تلاش رژیم صهیونیستی برای 
ایجاد دولت فلسطین، در خارج 
از سرزمین تاریخی فلسطینی‌ها

ایرانی در  این دیپلمات عالی‌رتبه 
گفت‌وگوی امشب هدف نهائی رژیم 
جعلی و اشغالگر اسرائیل را کوچ 
اجباری ساکنان غزه و کرانه باختری 
به منطقه سینا در مصر و بخش‌هایی 
از اردن خواند و افزود: رژیم صهیونیستی 
برای ایجاد دولت فلسطین، در خارج از 
سرزمین تاریخی فلسطینی‌ها تلاش 
می‌کند. اما مقاومت مانع اصلی تحقق 
خواب‌های پریشان صهیونیست‌ها 

شده است. 
»سامح الشکری« وزیر امور خارجه 
مصر نیز در این تماس تلفنی ضمن ارائه 
توضیحاتی درباره نشست روز گذشته در 
قاهره، از ارسال کمک‌های بشردوستانه 

ایران استقبال کرد.
این دیپلمات عالی‌رتبه مصری بر 
ضرورت رایزنی و ادامه هماهنگی‌ها 
بین کشورهای اسلامی و عربی، از جمله 
ایران و مصر درباره موضوع فلسطین 

تأکید کرد.
وزرای خارجه در این گفت‌وگوی 
تلفنی بر توقف فوری کشتار مردم 
کمک‌های  ارسال  و  فلسطین 
بشردوستانه تأکید کرده و مخالفت 
قاطع خود با سیاست کوچ اجباری 
ساکنان فلسطینی نوار غزه را اعلام 

کردند.
وزیر خارجه مصر همچنین گفت: 
ما مخالف گسترش دامنه جنگ هستیم 
و معتقدیم که ملت فلسطین باید در 

سرزمین خود بمانند.
نامه امیرعبداللهیان

 به وزیر خارجه واتیکان 
درباره جنایات صهیونیست‌ها در غزه

امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه جمهوری اسلامی ایران یکشنبه 
۳۰ مهر ماه در پی تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه در نامه‌ای به 
»پل ریچارد گالاگر« وزیر امور خارجه 
واتیکان نوشت: در حالی‌که جهان 
بیش از هر زمان دیگر به آرامش، 
صلح و اخلاق نیاز دارد، متاسفانه امروز 
با نسخه جدیدی از توحش مدرن 
در سرزمین‌های فلسطین اشغالی 

مواجهیم. 
وزیر امور خارجه در این نامه 
تصریح کرد: جنایت هولناک حمله رژیم 
صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی 
و بمباران کلیسای تاریخی سنت 
پورفیلیوس در غزه که کودکان و زنان 

در آن پناه گرفته بودند، نشان‌دهنده 
وجه دیگری از خوی وحشیانه و 

ددمنشانه رژیم صهیونیستی است.
امیرعبداللهیان افزود: این نشان 
می‌دهد که رژیم اسرائیل آپارتاید 
سیستماتیک را نه تنها در قبال 
مسلمانان، بلکه در مقابل پیروان همه 
ادیان ابراهیمی از جمله مسیحیان 

اجرا می‌کند. 
به گزارش فارس، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران با اشاره به نقش 
واتیکان برای توقف جنایت جنگی علیه 
غیرنظامیان به‌ویژه زنان و کودکان و 
ارسال کمک به مردم غزه، خاطرنشان 
کرد: بی‌تردید همصدایی مسلمانان، 
مسیحیان و یهودیان در مقابله با 
جنایات رژیم صهیونیستی، نقش 
موثری در مهار تندروی صهیونیست‌ها، 
بازگشت آرامش به جهان و استقرار 
ارزش‌های اخلاقی در پی خواهد داشت.

وزیر خارجه ایتالیا در 
مهمل‌بافی جدیدی مدعی شد 
که غرب باید هرچه در توان 
دارد برای جلوگیری از ورود 
ایران و لبنان به درگیری‌ها و 
بحران اخیر در فلسطین اشغالی 

انجام دهد.
در ادامه جریان‌‌سازی کشورهای 
غربی درباره احتمال ورود ادعایی 
ایران و حزب‌الله لبنان به جنگ رژیم 
موقت صهیونیستی با حماس، ایتالیا 

نیز به این اتهام‌پراکنی‌ها پیوست.
امور  وزیر  تاجانی«  »آنتونیو 
خارجه ایتالیا دوشنبه مدعی شد 
که غرب باید هرچه در توان دارد 
برای جلوگیری از ورود ایران و 
لبنان به درگیری‌ها و بحران اخیر 

در فلسطین اشغالی انجام دهند.
تاجانی پیش از ورود به نشست 
وزرای خارجه اتحادیه اروپا در 
لوکزامبورگ، گفت: »‌ما به همکاری 
جهت حصول کاهش تنش برای 
جلوگیری از منطقه‌ای شدن جنگ 

]غزه[ ادامه می‌دهیم.«
خبرگزاری  نوشته  به 
»اسپوتنیک«، وی در ادامه مدعی 
شد: »ما باید اطمینان حاصل کنیم 

که لبنان و ایران به طرف‌های 
درگیری بین اسرائیل و حماس 

تبدیل نشوند«.
این دیپلمات ایتالیایی ضمن 
حمایت از حملات جنایتکارانه رژیم 
کودک‌کُش صهیونیستی به نوار غزه، 
اظهار داشت: »با این حال، ما باید 
از غیرنظامیان ]فلسطینی در غزه[ 

محافظت کنیم«.
تاجانی درباره تلاش‌های 
بین‌المللی برای توقف جنگ غزه 
نیز توضیح داد: »مصر، قطر، اردن، 
عربی  امارات  سعودی،  عربستان 
متحده، تونس و ترکیه می‌توانند 
میانجی‌هایی برای حل مناقشه 

شوند«.
وی با تاکید بر لزوم جلوگیری 
از گسترش جنگ رژیم اشغالگر 
با گروه‌های مقاومت در نوار غزه 
به کل منطقه غرب آسیا، افزود: 
»بسیاری از کشورهای جهان عرب 
و اسلام می‌توانند نقش خود را برای 
جلوگیری از شلیک موشک‌های 
حماس و حزب‌الله به اسرائیل ایفا 

کنند«.
پیش از این نیز »جوزپ بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا گفته بود که نشست امروز 
وزرای خارجه این اتحادیه درباره 
اولویت‌های خود  وضعیت غزه و 
بشردوستانه  کمک‌های  ارائه  برای 

خواهد بود.
عملیات  آغاز  ز  ا بعد 
توسط جنبش  »طوفان‌الاقصی« 
مقاومت حماس علیه رژیم تروریست 
صهیونیستی در تاریخ هفتم اکتبر 
که منجر به هلاکت حداقل ۱۵۰۰ 
صهیونیست و زخمی شدن نزدیک 
به ۵۰۰۰ نفر از آنها شد، کابینه رژیم 
اشغالگر قدس دستور آغاز حملات 

گسترده به نوار غزه را صادر کرد.
»یوآو گالانت« وزیر جنگ 
تل‌آویو با دستور اعمال محاصره 
همه‌جانبه علیه نوار غزه، ورود 
هرگونه غذا، دارو، سوخت، برق و 
حتی آب به این منطقه را ممنوع 

کرد.
به گزارش فارس، طبق آمارهای 
فلسطین، تعداد  بهداشت  وزارت 
رژیم  همه‌جانبه  تجاوزات  قربانیان 
صهیونیستی به مردم در نوار غزه 
و کرانه باختری به نزدیک ۵ هزار 
شهید و بیش از ۱۴ هزار مجروح 

رسیده است.

گفت و شنود

ناوشکن!
گفت: »‌آمیخای ادراعی‌« یکی از فرماندهان ارتش رژیم صهیونیستی 
یک پست تصویری گذاشته تا در آن قدرت ارتش رژیم صهیونیستی را به 

رُخ بکشد!
گفتم: قُمپز در کرده. اگر ارتش رژیم صهیونیستی قدرت داشت 

که با حمله برق‌آسای طوفان‌الاقصی لت و پار نمی‌شد.
گفت: البته بعد از یک ساعت آن را حذف کرده ولی دیگر دیر شده بود 

و پست تصویری یاد شده همه جا پخش شده است!
گفتم: چرا حذفش کرده بود؟! 

گفت: چون در پست تصویری خود عکس یک ناو‌شکن را که در حال 
شلیک موشک است، گذاشته بود.

گفتم: خُب این که دلیل حذف آن نمی‌شود!
گفت: ولی عکس یک ناو‌شکن ایرانی با پرچم برافراشته جمهوری 

اسلامی ایران بود.
گفتم: یارو می‌گفت؛ یکی پیدا نمیشه از این پشه بی‌شعور 
 بپرسه؛ آخه مگه کف پا جای نیش زدنه؟! دیشب کف پامو نیش زده! 

سه ثانیه می‌خارونم، نیم ساعت از خنده ‌روده‌برُ میشم!


